sedis legato in mandatis dignoscitur recepisse,

propria liberalitate remisit.nos remissionem hujus-

modiapprobantes,auctoritate litterarum nostrarum

duximus inhibendum ne quis eumdem episcopum

aut suas ecclesias super albergariis et procurationi-

bus hujuscemodi molestare praesumat, sed ipse pa-

riter et successores sui perpetuo earum immunitate

laetentur. Quocirca discretioni vestrae perapostolica

scnpta maodamus quatenus si praelatus comes

contra prohibitionem nostram super hoc eumdem
episcopum autsuas ecclesias molestaverit,praesum-

ptionem ejus per censuram ecclesiasticam appella-

tione postposita compescatis.Quud si non oaines.etc

,

tu, frater archiepiscope, cum eorum altero, etc.

Datum Laterani, iv Non. Februarii, annoduode-

cimo.

CLXXI.

EISDEM.

De eadem re.

(Laterani, u Non Februarii.)

Cum esset dilectus filius nobilis vir R. comes

Tolosanus in nostra pnesentia constitutus, venera-

bilis (rater nustcr Apenncnsis episcopus est con-

questus quod tam ipse quam nobilis mulier uxor

ejus in villa Marmanda ct in Villafranca nec non

etiam aliis locis dioecesis Agennensis nova passagia

sedis legato factorum apud quosdam dubitatione " extorquebat. Quia igitur idem c.mes ab hujusmodi

suborta, ipsius comitis dcvotio postulavit a nobis

qui sint dicendi haeretici manitesli ; super quo

eidcm duximus respondendum,etc.,<icu/ confincfur

ut alia supra in eodem lertio folw usque puniantur.

(108) PraHcrea cum pedagia, guidagia, et salnarias

ipsi comili legatus interdixerit menioratus, aucton-

tate litterarum nostrarum duximus declaranilum,

etc, ut in ipta utque introduota. Kursum cum prae-

fatus cuin b ab eodem notario receperit in manda-
tis, etc, ut in alia, usque justitiam exhiberet.hoc ta-

M07) id est, epiat. 152 hujue libri.

(108) Id est, epist. 154 hujus libri.

passagiorum extorsione desislere se promisit, di-

scretioni vesirae per apostolica scripta mandamus
quatenussi forte, quod non credimu», idem comes

in inemoratis locis contra Lateranensis statulacon-

cilii passagio prssumpserit cxtorquere, praesum-

ptiunem hujusmodi pcr censuram ecclesiasticam

appellatione postposita compescatis. Quod si non

omnes, etc, tu ea, frater archiepiscope, elc.

Daium Laterani.n Non. Februarii, nnno duode-

cimo.

(109) Vide infra epist. 173.
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ACLXXH.
EPISCOPO VASATENSI, ET PRIORI SANCTl MACHARII ET

ARCHIDIACONO VE3ALMENSI BUHDEGALENSI9 ET AGEN-

NENSIS DIOECESUM.

Vt /ueretici priventur terris quas tenent ab Ecclesia,

(Laterani, v Kal. Februarii.)

Curn manifestis hsreticis a dioecesi Agennensi

divina providentia depulsis, quidam credentes et

fautores eorum latilent in eadem ecclesiarum et

ecclesiasticorum virorum molestationibus insisten-

tes, sicut venerabilis frater noster Agennensis

episcopus proposuit coram nobis,praesentium vobis

auctoritate mandamus quatenus eis qui legitime

convicti fuerint super hujusmodi pravitate feodis,

possessionibus, et bonis aliis quae ab ecclesiis deti-

nent spoliatis,eadem ad jus et potestatem ecclesia- B
rum ad quas pertinent devolvantur,pcenam consi-

milem ecclesiarum agricolis et hominibus infligen-

tes qui convicti fuerint super haeretica pravit*te.

Quod si non omnes, etc, tu, frater episcope, cum
eorum altero, etc.

Datum Laterani, v Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CLXXIII.

AGENNENSI EPISCOPO.

Ejusdem argumenti cum epislola 170.

(Laterani, iv Non. Februarii,)

Cum esset dilectus filius nobilis vir R. comes-

Tolosanus in nostra praesentia constilutus.adversus

eum proposuisti querelam quod a te ac tuis ecclesiis „

alberganas et procurationes indehitis exigehat.

Quia igilur ipse illas,sicut a bonae memoriae magi-

stro Milone notario nostro.apostolicae scdis legatu,

in mandatisdignoscitur recepisse,proprialiberalita-

te remisit, nos remissionem hujusmodi approban-

tes, auctoritate prEesentium inhibemus ne quis te

aut ecclesias tuas super albergariis et procuratio-

nibus hujuscemodi molestare praesumat,sed tu pa-

riter et successores tui earum immunitate perpe-

tuo gaudeatis. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc piginam nostra? iDhibitionis infringere, etc,

usque incursum.

Datum Laterani, iv Non. Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CLXXIV. D
CAPITULO ECCLE3I.B SANCTI CAPRASIl AGENNENSIS.

Super eodem.

(Laterani, iv iNon. Fehruarii.)

Cum esset dilectus filius nobilis vir R. comes

Tolosunus in nostra praesentia constitutus.Stepha-

nus canonicus et procurator vester adversus eum
proposuit quaestionem quod ah ecclesia vestra al-

bergarias et procurationes indebitas exigebat.Quia

igitur, etc, ineumdem fere modutn ul in aha, usque

incursurum.

Datum Laterani, iv Non. Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

XII, CHRISTI 1209. 186"

CLXXV.
CAPITULO ECCLESI.E DE MANSO.

Super eoitem.

(Laterani, u Non. Februarii.)

Cum esset dileclus filins nobilis vir R. comes

Tolosanus in nostra praesentia constitutus,adversus

eum venervbilis frater noster Agennensis episcopus

procurator vester proposuit quaastionem quod a vo-

bis albergariaset procurationes indebitas exigebat.

Quia igitur ipse illas, sicut a bonaa memorise ma-

gistro Milone notario nostro, apostolicae sedis le-

gato, in mandatis dignosciturrecepisse, propria H-

beralitate remisit, nos remissionem hujusmodi ap-

probantes, auctoritate pnesentium inhibemus ne

quis vos super albergariis et procurationibus hu-

juscemodi molestare praesuinat, sed vos pariter et

successores vestri earum immunitate perpetuo gau-

deatis.Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostrae inhibitionis infringere vel ei,etc.,u*-

que incursurum,

Datum Laterani, xi Non. Februarii.anno duode-

cimo.

CLXXVI.

PRIORI MEDICI CLUNIACENSIS ORDINIS.

Super eodem.

(I aterani, Non. Februarii.)

Cum esset dilectus filius nobilis vir R. comes

Tolosanus in nost^apraesentiaconstitutus.adversus

eum P. monachus procurator tuus proposuit quae-

stionem qund a te albergarias et procurationes in-

debitas exig''bat.Quia igitur ipse illas,etc, ineum-

dem feqe modum ut i» alia, usque incursnrum.

Datum I.aterani,Non.Februarii,anno duodecimo.

CLXXVII.

EPISCOPO ET S. DE AUNES ACHIDIACONO OSCENSIBUS,

ET DECANO TIRASONENSI.

De electione episcopi Pumpitunensis.

(Laterani, m Idus Februarii.)

Cum olim tam contra illegitiinum processum ele-

ctionis venerabilis fratris nostri Pampilonensis epi-

scopi quam etiam contra personam ipsius, qui de

Simoniaca pravitate, dilapidatione, lapsu carnis,

et quibusdam aliis excessibusculpabilis dicebntur,

multa fuissent nostris auribus intimata,venerabili

fratri nostro Aquensi episcopo et dilectis filiis ab-

bati deOliva Pampilonenensis dicecesiset K.de Luco

archidiacono Bajonensi dedimus in praeceptis ut ad

PampiloncDsem Ecclesiam accedentes, tam super

prsemissis quam aliis proponendis sive contraepi-

scopum sive pro defensione ipsius inquirerent dili-

gentius veritatem, et quaeinvenirent lideliter redi-

gentes in scriptis, ad nos sub sigillis propriis de-

stinarent. Quijuxta mandatum nostrum veritatem

super propositis inquirentes, depositicnes ipsorum

per quos inquisitio facta tuit ad nostram transmi-

serunt praesentiam consignatas. Nuper autem Hel,

procuratore dictiepiscopi et S.Pampilonensi cano-

nico propter hoc apud sedem apostolicam constitu-

tis, procurator ipse duodecim ex testibus introdu
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clis, scilicel G. de Leotz et...Roscidae vallis priores A cpiscopo memorato vel eorum aliquod qaod suffl-

L. de Tafalia et S. de Lios archidiaconos, P. de

Navas cantorem, et A. de Ponte, P. de l.eoz. P.de

Andrequiam, J. Lupi, J. Martini, S. Petri, et Gar-

sium canonicos Pampilonenses.proposuit repellen-

dos.utpole conspiratnres et criininosos ac inimicos

episcopi capitales : quod se tempore opportuno

asseruit probaturum, adjungens episcopum ipeum

super pracmissis omnibus praemonitum non fuisse.

Verum parte altera respondente quod per testes

alios, in quos procurator ipse nihil objecerat, quae

contra episcopum proposita fuerant probabantur,

deuositiones easdem publicari lecimus et inspici

diligenler. Sed idem S.postmodum requisitus a no-

bis an illorum depositionibus quibus nihil opponc-

ciatad condemnationem ipsius probata legiUme lue-

rint, vos eumdem sublato appellationis obstaculoa

Pampiloneusi Ecclesia rcmovere curetis, facientcs

eidem de persona idonea per electioncm canonicara

provideri, contradictores percensuram ecclesiasti-

cam cornppllenrfo Quod si nihil probatum fuerit

quod sulliciatad condemnalionem episcopi memo-
rati.vos ab impetitione praefati canonici absolvatis

eumdem. Quia vero nobis est aliquatenus de dila-

pidatione suspectus,volumus et mandamus ut circa

temporaliumadministrationem dilcctos filios majo-

rem priorem, R. arcbidiaconum de Longuida, et

A.de Ponte canonicum Pampilonensemcoadjutores

interim assignelis eideifi, sine quibus dc bonis epi-

batur vellet esse contentus.respondil male decisio- ,. scopuhbus di^ponere nihil possit, et ipsi sibi circa
__.- j :.:_-:. :il " J ... . II - _JL:inem negolii prorogari quam depositionibus illorum

non uti in quos pra-dicta objecerat procurator, per

quas utiquequae fuerantobjectaepiscopo evidentius

asserebat esse probata. Nos igitur de utriusque

partis assensu idem ncgotium suh hac forma vobis

duximus comroittendum,attestationes easdem sub

bulla nostra vobis transmittenles inclusas, ut

nisi praedicti duodecim testes ab episcopo luerint

legitime reprobati, vos depositionibus omnium,vel

si aliquid forsitan reprobati fuerint,residuorum di-

clis diligenter inspectis, si ea quas objecla fuerunt

distractionem eorum nullum praesumant adhibere

consensum.Quod si alicrutra partium maluerit per

nostram sententiam negotium delfiniri, vos ipsum

sufficicnler inslructum ad nostram praesentiam re-

mittatis.praefigentes partibus terminum competen-

tem quo nostro se conspectui repraesentpnt rcceptu-

rae a nobis,dante Dominojudicium gjquitatis Quod

si non omnes, etc, tu ea, frater episcope.cum eo-

rum altero etc.

Datum Latcrani, 111 Idus Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

APPENDIX LIBRI DUODEGIMI.

CLXXVIII.

EPISCOPO nEGF.NSI, CISTERClfcNSI ABBATI, ET MAGISTRO

MILONI, APO.TOLIC.B SEDIS LEGATIS.

Eis comnattitur tutcln ciriutn Montispessulani.

(Laterani, Kalendis Martii.)

Quanto Montispessulani homines nunc ethactenus

sesemundos conservassenoscuntur et nobis et apo-

stolicae sedi se semperexbibuere devotos,tanto nos

decet sollicitius providfre ne per alicujus pravae

suggestionis astutiam ab his qui orthodoxa' Bdei

zelo succensi ad expugnandos ha.ielicos se accin-

guntquidquaminjurinjpatiantur.Quapropterdiscre-

tioni vestrae per apostolica scripta mandamusqua-

tenus homines memoratos et terram eorum, tan-

quam viros Catholicos et Ecclesia. Romanae devo

C debitores ex apostolica.sedisauctoritateexistan.us

illis tamen attentius providere nos convenit, et eas

a pravorum incursibushominumdefensandoarctio-

ridebpmuscharitalpdiligerequasbeatoPetroetsan-

ctae Romana. I.cclesiae non est dubium sppcialius

adhaerero et tanquam jure proprio suhjcrtaa cssp.

Eaproptcr, dilocti in Domino filii, vestris justis

postulationibusclementerannuimus.et beata. Mariae

semprr virginis ac sancti Michaelis monasterium,

in quo divino manripati ostisobsequio.ad exemplar

prtedecesaorum nostrorum felicisrecordationis P.is-

chalis. [nnocentii, Eugenii, Adriani, Urbani et i.lc-

mentia Romanorum pontilicum sub beati IVtH ct

nostra proteclionc suscipimus et prajsentis scripti

privilegio comniunimns, slatnentcs ut idem ccono-

tos, in quibus expedit confc.vendo,non permittatis r-, liiiim et monaohi ad i|isiiin pertinentes ab omni Bte

eos a fideli exercitu signatorum in aliquo conlra

justitiam molestari.

Datum Laterani, K.ilendis Martii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CI.XIX.

MICHAELI ABBVTI SANCTI MICIUELIS DE VERRUC», EJUS-

QUE .-nATMBUS TAM PRjESBNTIBDS OUAM FUTURIS RE-

GCLAREM VITAM PI.0FESS1S IN PERPETUUM.

De confirmnlione privitegiorum.

(Viterbii, VII Idus Junii.)

Cum omnibus ecclesiis et personis ccclesiasticis

cularis servilii sint iafeBtat.ooe Becuri, omnique
mundana. oppressionis gravamine libcri in snnrta.

11 is observantia. Domino cnoperant. . ereia-

tant.nec ulli alii nisi Romanae atc|np Bpoatolioa Bedi,

cnjus jurispst locus ipse.aliqualencantur occasione

subjecti. Praeterea quaecunquc bona, qu.vrunque

possessiones a bon;e mcmoria. Hugone dncp atque

marchionc ipsius ccenobii fundatore seu nbaliisDei

Bdelibua Bidem loco pronnimarum suarum remedio

sunt collatae, universa etiam qua. inprseaentt&rum

idem ccenobium justc et canonice possidct, aut in
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futurum concessiono pontilicum, largitione regum A et conversos seufamiliamregulariproressioni obno-

vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis

modis, praestante Domino,potcritadipisci,cum om-

nibusdecimistam dominicatnumquamearumrerurr,

quas coloni possident.duntaxat cx propriojure.sic-

ut eas a quadraginta retro annis pralatum niona-

sterium quietc et inconcusse habuisse dignoscitur,

firma vobis vestrisque successoribus et illibataper-

maneant.lnquibushaec propriis duximus exprimen-

davocabulis : Locum ipsum in quo praefatum mo-

nasteriumsitum est cum omnibus pertinentiissuis,

ecclesiam Sancti Nicolai secus muros Pisanas civi-

tatis, cum ccemeterio, parochia et oblationibus,

caeterisque ad eam pertinentibus, ecclesiam Sancti

Leonardi positam in Pratuscello, salvo jurePisanae

Ecclesiae, hospitale Sancti Nicolai juxta eamdem g
Ecclesiam Sancli Leonardi positum, ecclesiam San-

ctaa Vivianiae juxta fiuvium Serchi, ecclesiam San-

clae Mariae in Monticulo, ecclesiam Sanctae Mariae

de Ponticuio super fluvium Arni, eeclesiam Sancti

Christophori in'pede montis.ecclesiam Sancti Lau-

rentii in silva longa monlis, ecclesiam Sancti Hila-

rii in silva longa, capellam sancti Petri in valle,

capellam Sancti Bartholomaei de Gucciano, patro-

natum ecclesiaB Sancti Petri a Farncti, quidquid

juris habetis in ecclesia Sancti Martini de Crespi-

gnano, villam de Montemagno, Callare de stagno

quod dicitur Bordone, etquidquid impraesentiarum

loco vestro pertinere cognoscitur in Vico, in Bc-

viti, in Selcia, in Cintoria, in Blentina, in Monti-

culo,in territorio, in vada, in collinis, in aqua viva,

in Coprona.in Crispignano, in Macagio, in Sam-

bra, in Grecciano. Placitum quoque de villa de

Montemagno et de Bethano.ettotum placitumquod

habetis a Calci.a Caprona usque ad Ceule.tibi tuis-

quesuccessoribus regularibusregendum,dispnnen-

dum, possidendumque firmamus. Partum quoque

Vicalterii.et id quod bonae memoriae Baldus quon-

dara Pisanus archiepiscopus veslro monasterio in

concambium noscitur tradidisse,nos vobis auctori-

tate apostolica confirmamus,ita quod nullusarchi-

episcopus vel aliqua persona super his deinceps vos

molestare praesumat, salvo super decimis modera-

raine concilii generalis. Liceat quoqucvobis clericos

vel laicosliberoset absolutos asasculo fugientesreci-

pereet eos sinecontradictione ahqua in vestro col-

legioretinere.Prohibemusneullifratrumvestrorum D gabiliter observentur. Cum igitur.sicut accepimus,